Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 9/3/21)

1

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS

PORTARIA PGP 0014/2021 – ADICIONAIS

PORTARIA Nº 0014/2021/PGP, DE 08/03/2021 - O Pró-Reitor de Gestão de
Pessoas da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas

pela Portaria 0562/2019/RTR, publicada no Diário Oficial da União de 30/05/2019,
considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008/RTR e o que consta
do Processo 017630/2013, resolve: 1. retificar a Portaria nº 0001/2021/PGP, de 04

de fevereiro de 2021, que trata da concessão de adicional de insalubridade ao
servidor EVANDRO SILVA FAVARATO, matrículas 10279-2/UFV e 1555649-5/SIAPE.

Onde se lê “a contar de 26 de janeiro de 2021”, leia-se “a contar de 01 de julho de
2018”. 2. manter inalteradas as demais disposições.

Publique-se e cumpra-se. Luiz Antônio Abrantes, Pró-Reitor de Gestão de
Pessoas.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –

Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095

• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação

Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br